



පළාත් පාලන ජන්ද විමසීම 2018

ප්‍රථම මාධ්‍ය වාර්තාව

ප්‍රංශී ජන්දය නිරික්ෂණයට පැල්රල් සූදානම්.

වසර දෙකහමාරකට වැඩිකාලයක් විවිධ හේතු ඉදිරිපත් කරමින් කල් දමන ලද පළාත් පාලන ජන්ද විමසීම එකම දිනයක පැවැත්වීමට කටයුතු කිරීම පිළිබඳ ඒ හා සම්බන්ධ සියලු පාර්ශ්වයන්ට අපගේ ප්‍රසාදය පළ කරමු.

ප්‍රථම අදියරේ දී පළාත් පාලන ආයතන 93ක් සහ දෙවන අදියරේදී පළාත් පාලන ආයතන 248 ක් වගයෙන් පළාත් පාලන ආයතන 341 ක ජන්ද විමසීම එළඹින පෙබරවාරි මස 10 වන දින පැවැත්වීමට නියමිත අතර ඒ සඳහා වන මුලික කටයුතු මැතිවරණ කොමිසමේ සහාපති වරයා ප්‍රමුඛ නිලධාරීන් විසින් මේ වන විට සිදුකරමින් පවතී.

මෙවර ජන්ද විමසීමේදී ,

මහනගර සඳහා	24
නගර සඳහා	41
ප්‍රාදේශීය සඳහා	<u>276</u>
එකතුව	341

මෙම පළාත් පාලන ආයතන 341ක් සඳහා සහිකයන් 8346 ක් තෝරා පත්කර ගැනීමට නියමිත ය. සංමානුපාතික සහ කේවල යන ක්‍රම දෙකම මිගු කරමින් සැදුම්ලන් නව ක්‍රමයක් යටතේ පළාත් පාලන ආයතන සඳහා සහිකයන් තෝරාපත් කිරීම මෙවර ජන්ද විමසීමේ විශේෂ ලක්ෂණයක් සේ අපි දකිමු.

ජන්ද නිරික්ෂණයට 7000 කට අධික පිරිසක්.

පසුගිය මැතිවරණයන්හිදී නිරික්ෂණ කටයුතු සිදුකළ ආකාරයටම නාම යෝජනා හාර දීම ආරම්භ කළ දින සිට පළාත් පාලන ජන්ද විමසීම නිරික්ෂණය සඳහා පැල්රල් සූදානමින් සිටින අතර, පුරව මැතිවරණ සමයෙන් ආරම්භ වී පෙන්වන් කාලසීමාව දක්වා නිරික්ෂණ කටයුතු සිදු කිරීමට අපේක්ෂිත ය.

විශේෂයෙන්, පුරව මැතිවරණ සමයේදී මාධ්‍යවේදින්, සිවිල් සංවිධාන ක්‍රියාධරයින් වැනි පළපුරුදු දිගුකාලීන නිරික්ෂකයින් හරහා සියලු දිස්ත්‍රික්කවලට අයන් සැම මැතිවරණ කොට්ඨාසයක්ම ආවරණය වන පරිදි නිරික්ෂණ කටයුතු සඳහා 160 කට අධික දිගුකාලීන නිරික්ෂකයින් පිරිසක් අප විසින් ප්‍රහුණු කර මේ වන විට නිරික්ෂණ කටයුතු සඳහා යොදවා ඇත. ඊට අමතරව අපගේ දිස්ත්‍රික් කාර්යාල හරහා ද ,

ප්‍රාදේශීය සම්බන්ධිකාරක වරුන් හරහා ද පූර්ව මැතිවරණ නිරික්ෂණ කටයුතු කියාත්මක වේ. එමෙන්ම පූහුණුවේම අවසන් කරන 4000 ක පමණ නිරික්ෂකයින් පිරිසක් මෙම නිරික්ෂණයට එකතු වේ.

මැතිවරණ දිනයේදී දේශපාලන වශයෙන් සංවේදී හා පූර්ව අත්දැකීම අනුව යම් සිදුවීම ඇතිවේ යැයි අනුමාන කරනු ලබන සහ ජන්ද ප්‍රතිඵල ගණනය කර ප්‍රකාශයට පත්කරනු ලබන ජන්ද මධ්‍යස්ථාන සඳහා වැඩි සැලකිල්ලක් දක්වමින් ස්ථානගත නිරික්ෂකයින් 4000 කට ආසන්න පිරිසක් යෙද්වීමටත්, එමගින් ආවරණය තොවන ජන්ද මධ්‍යස්ථාන සඳහා සැම පළාත් පාලන ආයතනයක්ම ආවරණය වන පරිදි ජ්‍යෙෂ්ඨ නිරික්ෂකයන් සිවිදෙනෙකුගෙන් සමන්විත නිරික්ෂණ රජ 341 ක් යෙද්වීමටත් අපේක්ෂිතය.

තැපැල් ජන්ද නිරික්ෂණය සඳහා නිරික්ෂකයින් දහසක්

පළාත් පාලන ජන්ද විමසීමට අදාළ තැපැල් ජන්ද විමසීම ජනවාරි මස 22, 25 සහ 26 යන තෙදින තුළ පැවැත්වීමට සැලසුම කොට ඇති බැවින්, වැඩි ජන්ද ප්‍රමාණයක් සහිත සහ යම්කිසි අනුමිකතාවයක් හෝ ප්‍රව්‍යේඛකාරී තත්ත්වයක් ඇතිවේ යැයි හැගෙන සිවිල් ආරක්ෂක කදවුරු, හමුදා කදවුරු, ගමනාගමන මණ්ඩල ඩිපෝ, අධ්‍යාපන කාර්යාල වැනි ජන්ද මධ්‍යස්ථාන කෙරෙහි විශේෂ අවධානයක් යොමු කරමින් එම මධ්‍යස්ථාන සඳහා නිරික්ෂකයින් දහසක් (1000) යෙද්වීමටත් අපි බලාපොරොත්තු වෙමු.

මෙම අයුරින් පූර්ව නිරික්ෂණ ආවධියෙන් ආරම්භ වී පශ්චාත් වකවානුව දක්වා අපගේ නිරික්ෂණ කියාවලිය විනිදි යනු ඇත.

පැල්රල් විශේෂ පැමිණිල් ඒකකය

මිට අමතරව ප්‍රථම අදියරේ නාමයෝගනා භාරදීම ආරම්භ කළ විගස අපගේ විශේෂ පැමිණිල් ඒකකය ප්‍රධාන කාර්යාලයේ ස්ථාපිත කළ අතර, මෙවර ජන්ද විමසීම සම්බන්ධයෙන් ඩිනැම පුද්ගලයෙකුට සිදුවන අගතියක්, හිංසනයක්, අනුමිකතාවයක් හෝ වෙනත් හේතුවක් සම්බන්ධයෙන් එකී පැමිණිල් ඒකකයට පැමිණිල් කිරීමට ඉඩ ප්‍රස්ථා සලසා ඇත.

විශේෂයෙන්ම ඉතිහාසයේ පළමු වතාවට කාන්තාවන් සඳහා 25% ක නියෝජිතයක් ලබාදී ඇති අතර මැතිවරණ ප්‍රවාරක ව්‍යාපාරයේදී කාන්තා අපේක්ෂිකාවන්ට එරෙහිව සිදු කරනු ලබන වරිත සාතන, මධ්‍යප්‍රවාර සහ සමාජ වෙබ් අවවි උපයෝගී කර ගනිමින් සිදුකරනු ලබන විවිධ හිංසනයන් මෙන්ම ප්‍රවාරක කටයුතුවලට බාධාකාරී වන තත්ත්වයන් ගැන විශේෂයෙන්ම සෞයා බැලීමට අපේක්ෂිත ය.

අපගේ විශේෂ පැමිණිල් ඒකකයෙහි තොරතුරු ඔබගේ පහසුව පිණිස පහත සඳහන් කරමු.

පැල්රල් සංවිධානය -

නො 12/3, රෝබට වෙරස් , රෝබට ගුණවර්ධන මාවත, කොළඹ 06.

පොදු දුරකථන - 011-2514441/2 / 011-3653656 (සිංහල මාධ්‍ය) 011-3653657 (දෙමළ මාධ්‍ය)

ඊමේල් - paffrel2018@gmail.com

ගැකස් 011-2514443/ 011-2515011

හඳුන 071-4464258

මෙම වන විටත් මෙම පැමිණිලි ඒකකය වෙත පැමිණිලි ලැබෙමෙන් පවතින අතර එම පැමිණිලි සඳහා ක්ෂේකව මැදිහත් වීම එම ඒකකය හරහා සිදුකරනු ලබයි.

පැමිණිලි

පළාත් පාලන ආයතන 341 ක් සඳහා වූ ජන්ද විමසීමට අදාළ නාමයෝජනා කැදවා මෙම වන විට දින 30 ක් පමණ ගතලී තිබේ. පැල්රල් සංවිධානය නාමයෝජනා ආරම්භ වූ දිනයේ සිට සිය නිරික්ෂණ කටයුතු ආරම්භ කළ අතර මේ දක්වා කාලය තුළ පැමිණිලි 243 ලැබේ ඇති අතර ඉන් 182 තහවුරු වූ පැමිණිලි වේ. මෙම පැමිණිලි අතර දේශපාලන අරමුණු ඇතිව සංග්‍රහ කිරීම දෙවැනි වන්නේ නීති විරෝධී ප්‍රචාරණ කටයුතුවලට පමණි. එවැනි සංග්‍රහ කිරීමේ පැමිණිලි 70 වාර්තා වී ඇති අතර ඒ යටතේ පාසුල් පොත්වල සිට මහන මැෂින් දක්වා විවිධ ගෘහ උපකරණ, කෘෂි උපකරණ, සීමෙන්ති, සෙවිලි තහඩු, රකියා පෝරම, යෙය කපාභැරීම ආදි විවිධ සහන සහ ආධාර ලබාදීම වාර්තා වේ. එමෙන්ම බොහෝ ප්‍රදේශවල කැඩිනම් මාර්ග සංවර්ධනයන් පිළිබඳව ද පැමිණිලි ගලා එමෙන් පවතී.

මෙම පැමිණිලි කාට එරෙහිව ද යන්න හා විපතට පත්වූ පාර්ශ්වයන් පහත දක්වා ඇත.

එරෙහිව ඇති පැමිණිලි		පීඩාවට පත්වූ බවට පැමිණිලි	
පක්ෂය	පැමිණිලි සංඛ්‍යාව	පක්ෂය	පැමිණිලි සංඛ්‍යාව
එ.ජා.ප.	61	එ.ජා.ප.	05
ශ්‍රී.නි.ප./ එ.ජ.නි.ස.	60	ශ්‍රී.නි.ප./ එ.ජ.නි.ස.	08
පො.ජ.පෙ.	48	පො.ජ.පෙ.	03
ජ.වි.පෙ.	06	ජ.වි.පෙ.	02
ස්වාධීන	04	ස්වාධීන	-
කම්කරු කොංග්‍රසය	01	කම්කරු කොංග්‍රසය	01
වි.එන්.ඒ.	02	වි.එන්.ඒ.	01
		රු.පී.ඩී.පී.	02
		අයි.වී.ඒ.	01

මැතිවරණයේ කාන්තා භූමිකාව

ජන්ද විමසීමට අදාළව පළමු පියවරේදීම දක්ෂ කාන්තාවන්ට , තරග කිරීමට නාමයෝජනා නොලැබෙන බවත්, බොහෝ පිරිස් සමානුපාතික ලැයිස්තුවට ඇතුළත් කර ඇති බවත් වාර්තා විය.

කෙසේ වෙතත් මේ දක්වා කාලය තුළ තරග කරන කාන්තාවන්ට එරෙහිව පැමිණිලි 10 වාර්තා වී ඇති අතර තරග කරන කාන්තා අපේක්ෂිකාවන් පීඩාවට පත්වූ අවස්ථා 06 ක් වාර්තා වී ඇත. ඒ අතර අනුරාධපුර දිස්ත්‍රික්කයේ ශ්‍රී ලංකා නිදහස් පක්ෂයේ අපේක්ෂිකාවන් දුෂ්ඨණය කිරීමට තැන් කිරීමක් ද වාර්තා වේ.

මැතිවරණ කොමිසම හා පොලිසිය

මෙම දක්වා කාලය තුළ මැතිවරණ කොමිසම හා පොලිසිය නීතිය ත්‍රියාවේ යොදවන්නටත්, මැතිවරණ අනුමිකතා පාලනය කරන්නටත් යම් පමණකට සමන්විත වී ඇත. ඒ පිළිබඳ පැල්රල් සංවිධානයේ ප්‍රසාදය මැතිවරණ කොමිසම ප්‍රධාන නිලධාරීන්ටත්, පොලිස්පතිතුමා ප්‍රමුඛ පොලිස් නිලධාරීන්ටත් හිමිවිය යුතුය.

එසේ මුවත් මැතිවරණ දිනය අවසන් වන විට මේ තත්ත්වය වෙනස්වීය හැකි බැවින් මෙම ආයතන දෙකෙහිම පූර්ණ අවධානය නිරන්තරයෙන් යොමුවිය යුතුය.

මැතිවරණයකදී, මැතිවරණ දූෂණ හෝ අනුමිකතා වලක්වා ගැනීම සඳහා ජන්දය හාවතා කිරීමේදී වලංගු අනන්‍යතා පත්‍රයක් අනිවාරයය වීම 2006 වර්ෂයේදී පැල්රඹ් සංවිධානය ඇතුළු අනෙකුත් පාර්ශ්වයන්ගේ මැදිහත්වීම හරහා සිදු වූ බැවින් මැතිවරණ කොමිසමේ සඳහා පත්‍රය විසින් දක්වා ඇති වලංගු අනන්‍යතා පත්‍රවලින් එකක් හෝ ඔබ සතුව තොමැතිනම් ජන්දය හාවතා කිරීම සඳහා මැතිවරණ කොමිසම මගින් තිකුත් කරනු ලබන තාවකාලික හැඳුනුම්පතක් ලබාගත හැකි අතර, එම හැඳුනුම්පත් මේ දිනවල තිකුත් කරන බැවින් ඒ සඳහා ඔබේ ප්‍රේද්‍රේයේ ග්‍රාම නිලධාරී හමුවීමට කටයුතු කරන ලෙස අවධාරණය කරන අතර මැතිවරණය ආසන්නයේදී ඒ පිළිබඳ මැසිවිලි තැගිමෙන් පළක් තොවන බැවින්, ඔබගේ ජන්ද අයිතිය සුරක්ෂිත කර ගැනීමට අද අදම ත්‍රියාත්මක වන මෙන් අප තවදුරටත් ඔබන් ඉල්ලා සිටිමු.

පළාත් පාලන ජන්ද විමසීම නිදහස් හා සාධාරණ අන්දමින් සිදු කිරීමේ වගකීම, මැතිවරණ කොමිසමට, පොලිස් කොමිසමට පමණක් තනිව කළහැකි කර්තව්‍යයක් තොවන බැවින්, දේශපාලන පක්ෂ ස්වාධීන කණ්ඩායම මෙන්ම පුරවැසියන් වන අප කාගේන් යුතුකමක් මෙන්ම වගකීමක් සේ සළකා කටයුතු කිරීමට වගබලා ගන්නා මෙන් පුරවැසියන් වන ඔබගෙන් අප ඉතා ඕනෑකමින් ඉල්ලා සිටිමු.

உள்ளுராட்சித் தேர்தல் 2018

முதலாவது ஊடக அறிக்கை

சிறிய தேர்தல் அவதானிப்புக்கு ப.வரல் தயார்.....

இரண்டரை வருடங்களுக்கும் மேலாக பல்வேறு காரணங்கள் தெரிவிக்கப்பட்டு பிழ்போடப்பட்டு வந்த உள்ளுராட்சித் தேர்தலை ஒரே தினத்தில் நடாத்த ஏற்பாடு செய்யப்பட்டமை தொடர்பில் சம்பந்தப்பட்ட அனைத்துத் தரப்பினருக்கும் எமது பாராட்டுக்களைத் தெரிவித்துக்கொள்கிறோம்.

முதலாவது கட்டத்தில் 93 உள்ளுராட்சி நிறுவனங்களுக்கும் இரண்டாவது கட்டத்தில் 248 உள்ளுராட்சி நிறுவனங்களுக்குமாக 341 உள்ளுராட்சி நிறுவனங்களுக்கான தேர்தல் எதிர்வரும் பெப்ரவரி மாதம் 10 திகதி நடாத்தப்படவுள்ளது. அதற்கான ஆரம்பக் கட்டப் பணிகள் தேர்தல் ஆணையாளர் உட்பட்ட உத்தியோகத்தர்களால் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகிறது.

இத்தேர்தலில்

24 மாநகர சபைகள்,

41 நகர சபைகள் மற்றும்

276 பிரதேச சபைகளுக்கு

மென மொத்தமாக 8,346 உறுப்பினர்கள் தெரிவு செய்யப்படவுள்ளனர். விகிதாசார முறை மற்றும் தொகுதிவாரி முறை ஆகிய இரண்டும் கலந்த புதிய முறை ஒன்றினால் உள்ளுராட்சி நிறுவனங்களுக்கான உறுப்பினர்கள் தெரிவு இடம்பெறுகின்றமை இம்முறை நடாத்தப்படவிருக்கும் தேர்தலின் சிறப்பம்சமாகும்.

அவதானிப்பாளர்களின் எண்ணிக்கை 7,000 அதிகம்....

நடந்துமுடிந்த தேர்தல்களில் தேர்தல் அவதானிப்புப் பணிகளை மேற்கொண்டதைப் போலவே வேட்பு மனுத்தாக்கல் ஆரம்பமானதிலிருந்து ப.வரல் அமைப்பு உள்ளுராட்சித் தேர்தல் அவதானிப்புப் பணிகளை மேற்கொள்ளத் தயாராகவுள்ளதுடன், தேர்தலுக்கு முந்திய காலம் தொடக்கம் தேர்தலுக்குப் பின்னரான காலம் வரை அவதானிப்புப் பணிகள் நடைபெறும்.

விசேடமாக, தேர்தலுக்கு முந்திய காலப்பகுதியில் ஊடகவியலாளர்கள், சிவில் சமூக செயற்பாட்டாளர்கள் போன்ற அனுபவம் வாய்ந்த அவதானிப்பாளர்கள் ஊடாக சகல மாவட்டங்களுக்கும் உரிய சகல தேர்தல் தொகுதிகளும் உள்ளடங்கும் வகையில் அவதானிப்புப் பணிகளுக்காக 160 அதிகமான அவதானிப்பாளர்கள் நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர். இவர்களைப் பயிற்றுவிக்கும் நடவடிக்கைகள் ஏற்கெனவே ஆரம்பிக்கப்பட்டுள்ளன.

தேர்தல் தினத்தன்று அரசியல் ரீதியில் கூருணர்வு மிக்க மற்றும் முந்திய அனுபவங்களின்படி ஏதாவது சம்பவங்கள் நிகழக்கூடுமென ஊகிக்கும் மற்றும் வாக்கெண்ணும் நிலையங்கள் தொடர்பாக அதிக கவனம் செலுத்தி சகல மாவட்டங்களிலும் அமைந்துள்ள வாக்களிப்பு நிலையங்களுக்காகப் பயிற்றப்பட்ட 4,000 அதிகமான நிலையிருப்பான அவதானிப்பாளர்களைப் பணியில் ஈடுபடுத்தவும், இவர்கள் ஊடாக அவதானிப்புப் பணிகளை மேற்கொள்ள முடியாத 341 உள்ளூராட்சி நிறுவனங்களின்பொருட்டு நான்கு பேர் கொண்ட நடமாடும் அவதானிப்பு வாகனங்களை ஈடுபடுத்தி அவதானிப்புப் பணிகளை மேற்கொள்ளவும் எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.

தபால்மூல வாக்களிப்பை அவதானிக்க பத்து அவதானிப்பாளர்கள்....

உள்ளூராட்சித் தேர்தலுக்கான தபால்மூல வாக்களிப்பு ஐனவரி மாதம் 22, 25 மற்றும் 26 ஆகிய திகதிகளில் நடைபெறவள்ளதால், அதிகமாக வாக்குகளைக் கொண்ட மற்றும் ஏதேனும் முறைகேடு அல்லது வன்முறைச் சம்பவங்கள் ஏற்படலாமெனக் கருதும் சிவில் பாதுகாப்பு முகாம்கள், இராணுவ முகாம்கள், இலங்கை போக்குவரத்துச் சபை டிப்போக்கள் மற்றும் கல்விக் காரியாலயங்கள் தொடர்பில் விசேட கவனம் செலுத்தி அவற்றில் 1,000 அவதானிப்பாளர்களை ஈடுபடுத்த எதிர்பார்க்கின்றோம்.

மேலும், எமது அவதானிப்புப் பணிகள் ஊடாக எம்மால் அமைக்கப்படும் சகல மாவட்டக் காரியாலயங்களிலும் விசேட முறைப்பாட்டு அலகுகளை அமைக்க எண்ணியுள்ளோம். அதுபற்றிய தகவல்கள் எதிர்காலத்தில் வழங்கப்படும்.

இவ்வாறு தேர்தலுக்கு முந்திய காலப்பகுதியில் ஆரம்பிக்கப்படும் அவதானிப்புப் பணிகள் தேர்தலுக்கு பின்னரான காலம் வரை தொடரவுள்ளது.

ப.வரல் விசேட முறைப்பாட்டு அலகு

முதல்கட்ட வேட்புமனுத்தாக்கல் ஆரம்பமானதைத் தொடர்ந்து எமது விசேட முறைப்பாட்டு அலகு தலைமை அலுவலகத்தில் அமைக்கப்பட்டது. இம்முறை தேர்தலில் எவ்ரேனும் ஒருவருக்கு ஏற்படும் பாதிப்பு, தொல்லை, முறைகேடு அல்லது பிற காரணங்கள் தொடர்பாக முறைப்பாட்டு அலகுக்கு முறையிட வாய்ப்பு வழங்கப்பட்டுள்ளது.

வரலாற்றில் முதல் முறையாகப் பெண்களுக்குப் 25% பிரதிநிதித்துவம் வழங்கப்பட்டுள்ளதோடு, தேர்தல் பிரசார நடவடிக்கைகளின்போது பெண்களுக்கு எதிராக மேற்கொள்ளப்படுகின்ற அபக்ரத்தி, சேநுழைக்கம் நடவடிக்கைகள் மற்றும் சமூக வலைத்தளங்கள் மூலமாக மேற்கொள்ளப்படுகின்ற இம்சைகள் அத்துடன் பிரசார நடவடிக்கைகளுக்கு தடையாக அமையும் செயற்பாடுகள் பற்றி விசேட கவனம் செலுத்த எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.

ப.வரல் அமைப்பு –

12/3, நோபட் நேரஸ், நோபட் குணவர்தன மாவத்தை, கொழும்பு 06.

பொதுவான தொலைபேசி அழைப்பு இலக்கங்கள் - 011-2514441/2 / 011-3653656
(சிங்களத்தில்) 011-3653657 (தமிழில்)

மின்னஞ்சல் - paffrel2018@gmail.com

பெக்ஸ் - 011-25144443/ 011-2515011

அவசர அழைப்பு இல - 071-4464258

இந்த முறைப்பாட்டு அலகுக்கு ஏற்கெனவே முறைப்பாடுகள் கிடைக்கப்பெற்றுள்ளதோடு, அவற்றுக்கான துரித இடையீடுகளும் செய்யப்பட்டு வருகின்றன.

முறைப்பாடுகள்

341 உள்ளுராட்சித் தேர்தலுக்கான வேட்பு மனுக்கள் கோரப்பட்டு இதுவரை 30 நாட்கள் கடந்துள்ளன. ப.வர்ல் அமைப்பு வேட்புமனுத்தாக்கல் ஆரம்பமான தினத்திலிருந்து தனது அவதானிப்புப் பணிகளை ஆரம்பித்ததுடன் இதுவரை 243 முறைப்பாடுகள் கிடைத்துள்ளன. அவற்றில் 182 முறைப்பாடுகள் உறுதிப்படுத்தப்பட்டுள்ளன. அதிகமான முறைப்பாடுகள் சட்டவிரோத பிரசார நடவடிக்கைகளுடன் தொடர்புபட்டனவாக உள்ளதோடு, அதற்கு அடுத்தபடியாக அரசியல் நோக்கத்துடன் மேற்கொள்ளப்பட்ட உபசரிப்புகள் பற்றிய முறைப்பாடுகள் காணப்படுகின்றன. உபசரிப்பு தொடர்பாக 70 முறைப்பாடுகள் கிடைத்துள்ளன. உபசரிப்பாக பாடசாலை உபகரணங்கள், தையல் இயந்திரங்கள், விவசாய உபகரணங்கள், சீமெந்து கூரைத்தகடுகள், தொழில் விண்ணப்பங்கள் மற்றும் கடன் தள்ளுபடி போன்ற பல்வேறு சலுகைகளும் உதவிகளும் வழங்கப்பட்டுள்ளதாக அறிவிக்கப்பட்டுள்ளன. மேலும் பல பிரதேசங்களிலிருந்து துரிதமாக வீதி அபிவிருத்திப் பணிகள் நடைபெறுவதாகவும் முறைப்பாடுகள் கிடைத்துள்ளன.

கிடைக்கப்பெற்ற முறைப்பாடுகளும் அவற்றால் பாதிக்கப்பட்டவர்கள் பற்றி தகவல்களும் வருமாறு.

முறைப்பாடுகள்		பாதிப்புக்கு உள்ளாதல்	
கட்சி	முறைப்பாடுகளின் எண்ணிக்கை	கட்சி	முறைப்பாடுகளின் எண்ணிக்கை
ஐ.ம.ச.கூ / ஸ்ரீ.ச.க	60	பொ.ஐ.பெ	03
பொ.ஐ.பெ	48	ஐ.ம.ச.கூ / ஸ்ரீ.ச.க	08
ஐ.தே.க	61	ஐ.தே.க	05
ம.வி.மு	06	ம.வி.மு	02
சுயேச்சை	04	சுயேச்சை	0
தொழிலாளர் காய்கிரல்	01	தொழிலாளர் காய்கிரல்	01
த.வி.சூ	02	த.வி.சூ	01
		ஈ.ம.ஐ.க	02

தேர்தலில் பெண்களின் வகிபங்கு

தேர்தலுடன் சம்பந்தப்பட்ட முதல் படிமுறையில் திறமையான பெண்களுக்கு தேர்தலில் களமிழுங்க வாய்ப்புக் கிடைக்கவில்லையெனவும், பலர் விகிதாசாரப் பட்டியலில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ளதாகவும் அறிவிக்கப்படுகிறது.

எவ்வாறாயினும் இதுவரை போட்டியிடும் பெண்களுக்கு எதிராக 10 முறைப்பாடுகள் கிடைத்துள்ளதுடன், போட்டியிடும் பெண்கள் பாதிப்புக்குள்ளான 06 சந்தர்ப்பங்கள்

அறிவிக்கப்பட்டுள்ளன. இதில் அனுராதபுரம் மாவட்டத்தில் ஸ்ரீ லங்கா சுதந்திரக் கட்சி பெண் வேட்பாளர் ஒருவரைத் வல்லுறவுக்கு உட்படுத்த முயற்சித்த சம்பவம் ஒன்றும் அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

தேர்தல் ஆணைக்குழுவும் பொலிசும்

தேர்தல் ஆணைக்குழுவும் பொலிசாரும் இதுவரை சட்டத்தை நடைமுறைப்படுத்துவதிலும், தேர்தல் முறைகேடுகளைக் கட்டுப்படுத்துவதிலும் ஓரளவுக்கு வெற்றி கண்டுள்ளனர். அது தொடர்பில் ப.வரல் அமைப்பு தேர்தல் ஆணைக்குழு அதிகாரிகளுக்கும், பொலிஸ் மா அதிபர் உட்பட பொலிஸ் உத்தியோகத்தர்களுக்கும் பாராட்டுக்களைத் தெரிவித்துக்கொள்கிறது. எவ்வாறாயினும் தேர்தல் நடந்து முடியும்போது இந்த நிலைமையில் மாற்றும் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளதால் இந்த இரண்டு நிறுவனங்களும் தீவிர கவனத்துடன் செயற்பட வேண்டும்.

ஒரு தேர்தலில், தேர்தல் மோசடிகள் அல்லது முறைகேடுகளைத் தவிர்த்துக்கொள்வதற்கு வாக்களிப்பின்போது செல்லுபடியாகும் அடையாள அட்டையொன்று அவசியமென்பது ப.வரல் அமைப்பு உட்பட பிற நிறுவனங்களின் இடையீட்டுடன் 2006 இல் கட்டாயமாக்கப்பட்டுள்ள காரணத்தினால், தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் தலைவரினால் அறிவிக்கப்பட்டுள்ள செல்லுபடியாகும் அடையாள அட்டைகளில் ஒன்றேனும் உங்கள்வசம் இல்லையாயின் தேர்தலில் வாக்களிப்பதற்காக தேர்தல் ஆணைக்குழுவால் வழங்கப்படும் தற்காலிக அடையாள அட்டையைப் பெற்றுக்கொள்ள முடியும். குறித்த அடையாள அட்டை விநியோகம் தற்போது இடம்பெறுகின்றது. அதனைப் பெற்றுக்கொள்ள உங்கள் பிரதேசத்தின் கிராம அலுவலரைச் சந்திக்குமாறு தெரியப்படுத்துகின்றோம். தேர்தல் நெருங்கியதும் குற்றச்சாட்டுக்களை முன்வைப்பதில் நன்மையேதும் ஏற்படாது. எனவே, உங்கள் வாக்குரிமையைப் பாதுகாக்க உடனடியாக செயல்பட வேண்டுமென மேலும் தெரிவித்துக்கொள்கிறோம்.

உள்ளுராட்சித் தேர்தலை சுதந்திரமாகவும் நீதியாகவும் நடாத்தும் பொறுப்பு தேர்தல் ஆணைக்குழுவுக்கும் பொலிஸ் ஆணைக்குழுவுக்கும் மாத்திரம் தனியே நிறைவேற்றக் கூடிய ஒன்றால்ல. இது அரசியல் கட்சிகள், சுமேச்சைக் குழுக்கள் மற்றும் பிரஜெகளாகிய எமது அனைவரினதும் கடமையும் பொறுப்பும் என்பதை மனதில் கொண்டு செயற்படுமாறு மக்கள் அனைவரிடமும் கேட்டுக்கொள்கிறோம்.



PAFFREL

Local Government Election 2018

First Media Release - 11.01.2018

PAFFREL is ready for Election Monitoring

We thank and appreciate all stake holders who have taken effective steps to conduct the local government election on a single day after a lapse of more than two years of postponement due to various reasons.

Nominations called for 93 LG bodies in first phase and 248 LG bodies in second phase and Local Government Election for all 341 LG bodies will be conducted on February 10. The chairman of Election's Commission and his officers are making preliminary arrangement for the election at present.

This time , the LG polls will include the following institutions :

Municipal Councils	24
Urban Council	41
Pradeshiya Sabha	276
TOTAL	341

8346 councilors will be elected to govern these LG Bodies. The special feature is that this time the LG polls will be conducted under a new system which is a mixed system of electoral (first-past-post FPP) & proportionate (PR) representation.

More than 7000 personnel for election monitoring

PAFEREL expects to pursue the monitoring activities like the previous elections from the day of nomination and through out of the whole election time. PAFFREL also expects to continue the process even during post-election time to make a complete task.

We have appointed and deployed more than 160 personnel of media personnel and civil society activists who possess long term experience in monitoring covering each and every electorates of districts. These personnel undergone a special training on monitoring work recently. Apart from that PAFFREL district offices and provincial coordinators contribute to the pre-election monitoring process.

From the past experience, there can be any incident involving some political parties can happen during election time. 4000 trained personnel will be deployed at some possible vulnerable polling centers in a district on assumption of some malpractices or disturbances. These personnel are deployed in similar centers in every district. As a result, further 4 member mobile monitoring vehicles will be deployed for the other remaining polling centers not covered out of the total 341 centers.

1000 personnel are deployed to monitor the postal voting

The election secretariat plans to conduct the postal voting on the 22nd, 25th and 26th January 2018. We expect to deploy 1000 personnel in many centers including Civil Defense camps, Army camps, Sri Lanka Transport Board and education offices where violence or any malpractice could happen.

Similarly, as a part of our monitoring process, we have established a special unit in our district offices of each district to receive election related complaints. We expect to provide more information about this unit in near future.

Through this, we have planned to carry out our election monitoring activities through-out the election time including the post-election process as well.

PAFFREL Special Complain Unit

In addition, we established our main complain unit office during the first phase of nominations. Steps have been taken to provide opportunity for anyone to make a complaint with regard to violence, malpractices, any physical harm or any other reason.

Especially, for the first time in history, 25% of women presentation is ensured in this election. Therefore, a special complaint unit is established to address the complaints against women candidates including character assassination, mudslinging campaigns and many abusive incidents in social media.

We have given the details of the compliant unit below for your convenience

PAFFREL Organization :

No 12/3, Robert Terrace, Robert Gunawardena Mawatha, Colombo-06.

Phone (General) : - 011 – 2514441/2 / 011 – 3653656 (Sinhala medium) , 011-3653657 (Tamil medium)

Email : paffrel2018@gmail.com

FAX : 011-2514443/ 011-2515011

Emergency / Hot Line : 071-4464258

Complaints have been received to this unit at present. The unit has taken effective steps to address the complaints instantly.

Complaints

30 days are gone since calling the nominations for 341 LG Bodies. PAFFREL has received 243 complaints since it started the monitoring activities on the first day of nominations. Out of which 182 were confirmed. Out of the complaints received most no of complaints were politically motivated food entertainment and secondly illegal election campaign activities. Food entertainment complaints 70 have been reported. In addition, complaints relating to distribution of sewing machines, school text books, home appliances, agriculture equipment, cement, roof materials, job oriented forums and financial aids were also received. Complaints relating to road development activities were received in many areas.

The following table will demonstrate the details of complaints against whom , the affected party and other related.

The nature of the incident (issue)		Affected personnel	
Political Party	No of complaints	Political Party	No of Complaints
SLFP/ UPFA	60	SLFP/ UPFA	08
SLPP	48	SLPP	03
UNP	61	UNP	05
JVP	06	JVP	02
Independent Groups	04	Independent Groups	00
CWC	01	CWC	01
TNA	02	TNA	01
		EPDP	02
		ITA	01

The status of women in election

It is reported that many women candidates were included in the proportionate representation list, suitable efficient women were not provided with an opportunity to contest.

However, up to now, it is reported that 10 No of complaints received against woman candidates. Out of which 06 No of women candidates were affected. Out of which one incident with regard to an attempt to molest a woman candidate of SLFP in Anuradhapura district was also reported.

Election Commission and Police

As of this date, the elections commission and Police have taken effective measures to implement the law and order. This exercise is successful in minimizing the election malpractices. PAFFREL organizations commends the efforts taken by Chief officers of election commission and Police including IGP and other officers.

However, these two organizations should pay more attention as the things could change at the time gets closer to election date.

PAFFREL organization and other relevant stake holders emphasized the Election commission in 2008 on the importance of showing a valid identity as a mandatory case at the time of voting. This practice will prevent malpractice or fraud. If you do not possess a valid identity proof document, then you should apply for a temporary identity card issued by election commission for voting purposes. These temporary identity cards are being distributed these days by the election commission. You should meet your Grama Niladari and take effective measures to obtain a card of this nature. However, it is not advisable to wait till the last minute to apply for this identity card. It is your responsibility to protect your voting right. Therefore, we request you to act fast now to obtain s valid identity card to safeguard your voting rights.

The responsibility of conducting the election and a free and fair does not lay on Elections Commission and Police alone, as such, we earnestly request all political parties , independent groups, citizen of this country to extend fullest support to conduct this election in a peaceful manner.